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VI. Pažintys
(Mintys iš P.LIPPERTo "Atenteuer dės Letens”) 

žmogus susitinka su žmogum - tai tarsi susitinka dvi žvaigž­
dės ar du pasauliai . Iš .to susitikimo gali kilti katastrofa arta 
gyvenimo stebuklas.Tačiau dažniausiai - nieko.Susitinka jie ir te­
veik vienas kito nepasteti: turtteli savo pavardę?kurios kitas ne­
nugirsta, ir vėl vienas kitą užmiršta.Dažnai tuna taip,kad ir kartu 
gyvendami ar dirtdami žmones lieka lyg palaidi žvirgždai krūvoje. 
Viskas imama paviršutiniškai.

Tačiau ir kasdieninėse pažintyse gali tūti šis tas gilaus,pa­
siekiančio sielos gelmes.Tai sielos menas, j eigų ji iš mažą dalyku 
ir smulkmeną moka sukurti didelius,šventus, amžinus kūrinius. Pasa­
kaitėj imai, susierzinimai su namiškiais .tendradartiais,tendrakelei- 
viais turtingos sielos gali tūti giliai priimti ir paversti kant­
rumo, atsižvelgimo,didžiadvasiškumo,meilės žygdartiais.Pasitaiko 
žmonių,kurią siela yra lyg naši dirva, į karią priimamas kiekvienas 
sėklos grūdelis ir išvystomas.Jiems už tenka,visai su žmogum nekal- 
tėjus,tik stetėti,ramihi pažvelgti - ir juose kyla mintis ir kartu 
su ja iš pasąmonės einanti jėga,kuri tuojau išrutuliojana.Atsitik­
tinis pokaitis su gatvės dartininku,samdiniu,mokiniu jiems tampa 
nauju pažinimu,patyrimu,pasiryžimu,sielos sustiprinimu.

įtakos renkasi ramiai ir nepastetimai. žmogus tik turi sugetė- 
ti jas atrinkti - visuomet turėti sveiką kritiką.Deja,yra tokią, 
kurie visa priima te kritikos .Nors kitas visoj savo tūtytėj ir 
nėra svyruoj ąs, nepastovu s, savo tūde gali turėti silpną vietą. Iš­
viršinė įtaka,pataikiusi į silpną vietą,gali jam atnešti pražūtį. 
Tokiam žmogui viena paviršutinė pažintis,nereikšmingas žodis, ne­
kaltas užgavimas,atsitiktinė laimė ar menkas skausmas gali tapti 
pražūtingu nuotykiu,kuris jį išmuš iš jo gero kelio,iš jo pareigos. 
Bet gali tūti ir į gera pastumiančią atsitiktinią įtaką,nors re­
čiau.Kartais įtaka veikia žaito greitumu .Pav.,Kristaus susitikimas 
su pirmaisiais mokiniais .Užteko vieno žodžio: "Sekmane!" - ir jie, 
viską palike,sekė.Arta tie šviesoje išgirsti žodžiai: "Sauliau,Sau­
liau,kam mane persekioji?" - nutrenkia Saulią tarsi žaitas nuo ark­
lio, jo ligšiolinis gyvenimo tūdas sugniužta,ir jis pasišvenčia 
Kristui.Bet dažniausiai įtakos auga palengva ir vystosi žmogaus 
širdyje kaip augalas dirvoje.

^Kartais pažintyse pasireiškia jėga,kuri neperskiriamai žmones 
suriša.Ji dažnai turi meilės išvaizdą.Iš tikro,meilė savyje turi 
jungiamos ir įtakingos jėgos.Bet tam,kad sielos tūtą sujungtos,
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reikia. dar ypatingos traukos .Gerose pa.zintyse "toj© jungiamo j a jėgoje 
tilpsta gili meilė ir pasitikėj imas .Tačiau kartais veikia ir kitokia 
jėga - kas tai vienkartinio,neapgalvoto,kas tik tarp ty. dviejy. asmenų 
yra galima.Tame ir glūdi pažinties paslaptingumas ir lemtingumas. To­
kios pažintys žmogy pakeičia geram ar "blogam.Jei "blogam - įtakingasis 
vaidina piktojo demono5gundytojo,suvedžiotojo rolę.Jis tarsi užburia 
ir sužavi,© paskui veda į klystkelius.

Bet j ei'vadas yra geras?j ei likimo nešėjas yra Dievo Sūnus? tuo­
met aklai galima pasiduoti jo vadovavimui.Bet kai silpnas,nuodėmingas 
žmogus yra vadas?gerai,jei Dievas ir Jo paslaptingas menas sieloms 
teikia nurodymus.Tik šventieji ir Dievo pasaukti žmonės gali drįsti 
kita žmogų ir jo siely taip paimti į savo rankas,kad jai tapty likimu. 
Tokia pažintis jau "bus malonės stebuklas,kelias į laisve, į malonę. 
Gyvenimas įgauna naujos prasmės, išsipildymo . žmogus skatinamas siekti 
gėrio,didvyriškumo,aukotis už kitus.Geras draugas,kuris vadovauja, 
tampa mokytoju, šviesiu angelu,net apreiškimu.Tokiy palaimingu pažin­
čių Bažnyčios ir sielų istorijoje buvo daug.kiekvienas,kuris °vado­
vauja, turi didelę atsakomybę,uždavinį,naštę. Jam reikia nuoširdaus 
atsidavimo,dręsos ir meilės.
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ŠV .MIŠIOS šį sekmadienį (rugsėjo 20 d.) Adelaidėje bus aukojamos 
Jubiliato J. E. ARKIV. SKVIRECKO intencija. - Ju metu p_įnjioji rinkliava 
skiriama jo reikalams.

Prašom gražinti MALDŲ VAINIKO anketas.
ARKIVYSIJJPUI J .SKVIRECKUI pagerbti iškilmingas Minėj imas-Akademi- 

j a įvyks 4 vai .p .p .KATEDROS salėje. Programoje A.Kubiliaus paskaita 
ir plati meninė dalis. - Visi maloniai kviečiami dalyvauti.

KITA SEIMADIENJ (rugsėjo 27 d.) pamaldos LOBBTHALYJE 8 vai.ryto, 
o ADEI AIDĖJĘ .6 v ai. vakar o.

ALB ADELAIDĖS BENDRUOMENĖS SUSIRINKIMAS š .m. spaliu mėn. 4 d. 
ALB Adelaidės Apylinkės- Valdyba š.m.spaliy mėn.4- d.(sekmadieni), 
tuojau po pamaldų,šv.Juozapo bažnyčios salėje kviečia Adelaides lie­
tuviu bendruomenės SUSIRINKIMĄ. Dienotvarkė: 1) ALB Tarybos nariy 
rinkimai, 2) Nainy įsigijimo Komisijos pranešimas, 3) Laisvi pasita­
rsimai. - Visus tautiečius prašome tam retam reikalui skirti bent 
vaiandę savo brangaus laisvalaikio ir šiame susirinkime dalyvauti.

ALB Adelaidės Apylinkės VALDYBA.

LIETUVIO TREMTINIO TEISMAS. Š.m.spaliy mėn.4 d. 4 vai.po piety,- 
EXCELSIOR HAIL, 172 Flinders StrAdelaide, įvyks LIETUVIO TREMTINIO 
TEISMAS . L.T.D-jos Austr'sk.Valdyba.

ALB PERTHo APYLINKĖS SUSIRINKU;!AS įvyks šį sekmadienį,rugsėjo 
mėn.20 d. tuo jau po p.emaldy Šv. Patriko bažn. salėje. (Pamaldos prasi­
deda 11,30 vai) .-

PAKRIKŠTYTA: Loreta Marija GUSTAITĖ,Adolfo ir Filomenos duktė 
(1953-9•5,šv.Brigitos bažnyčioje,West Perth).

Kun.F.Jatulis,Archbishop's House,West Terrace,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis,St.Brigid's Presbytery,211 Aberdeen Str.,WEST PERTH,W.A.

(Telef.: BA 4533)

2


	1953-nr25-SVENTADIENIO-BALSAS-051
	1953-nr25-SVENTADIENIO-BALSAS-052

